
  نویسنده و کارگردان »پیشونی 
سفید« گفت: اگر واقعا به داد سینمای 
کودک و البته ساخت کارهای مفید 
در نمایش خانگی و حتی تلویزیون 
نرسیم حتما با میزان واردات عجیب 
و غریب کارهای کودکانه به کشور 
مواجه خواهیم بود. سیدجواد هاشمی 
در گفت وگو با »ایرنا« در مورد وضعیت 
سینمای کودک کشور اظهار کرد: 
پشتیبانی  نیازمند  کودک  حوزه 
نهادها و سازمان های فرهنگی مرتبط 
است. بازیگر »اخراجی ها« افزود: 

به من می گویند فیلم ارزان بساز؛ واقعا برای 
تأثیرگذاری و القای درست معانی و مفهوم و 
البته عقب نماندن از جنگ انیمیشن ها و کارهای 
کودکانه قوی غربی ها باید کارهای خوب عرضه 
کرد تا کودکان مشتری آن شوند. هاشمی 
خاطرنشان کرد: اگر قرار است حمایتی اتفاق 
بیفتد بنیاد فارابی این حمایت ها را ساختارمند 
و در جهت توسعه و گستره ساخت کارهای 
تأثیرگذار حوزه کودک و نوجوان قرار دهد. 
وگرنه رفتار غیرساختاری و مقطعی در این حوزه 
به یک کار تأثیرگذار و مثمرثمر منجر نخواهد 
شد. بازیگر »شهر گربه ها« تأکید کرد: اگر واقعا 
به داد سینمای کودک و البته ساخت کارهای 
مفید در نمایش خانگی و حتی تلویزیون نرسیم 
حتما با میزان واردات عجیب و غریب کارهای 
کودکانه به کشور مواجه خواهیم بود. هرچند 

که الان هم به همین گونه است مصرف کودکان 
و نوجوانان ما بیشتر از کارهای خارجی است. 
نباید این گونه باشد؛ همواره می گوییم خسارت 
فرهنگی، همین ها خسارت فرهنگی محسوب 
می شود. در جایی گفتم ساخت فیلم کودک 
عشق است و دیوانگی؛ واقعا به همین صورت 
است. دیوانگی از این بابت که هیچ شرایطی 
مناسبِ تولید فیلم کودک و نوجوان نیست. سه 
بخش از این عدم توجه را می گویم؛ مسئولانِ امر 
با وجود اینکه ادعا می کنند خیلی به سینمای 
کودک توجه می کنند اما در عمل این اتفاق نه 
در تلویزیون می افتد، نه در وزارت ارشاد و نه 
در بخش های دیگر؛ یعنی بچه ها مهم نیستند. 
هاشمی افزود: در وزارت ارشاد کمک آنچنانی 
به سینمای کودک به صورت ویژه نمی شود. 
می شود؛  ساخته  کودک  فیلمِ  کمتر  البته 
فیلم برای کودکان نه درباره کودکان! از این 

فیلم هایِ درباره کودکان در جشنواره 
کودک و نوجوانِ به وفور دیده شد که 
بچه ها خوش شان نمی آید. بازیگر و 
تهیه کننده »فیلسوف های احمق« 
با اشاره به اینکه سانسِ خوب هم به 
سینمای کودک داده نمی شود، تصریح 
کرد: معضلی که باید به آن توجه جدّی 
داشت در کنار حمایت هایی که حین 
تولید و پس تولید به آن نیازمندیم، 
است.  اکران  پرده  روی  حمایت 
»سعدی«  مثل  سینمایی  زمانی 
وجود داشت و امروز حتی سانس 
خوب هم به سینمای کودک داده نمی شود! 
همین روند باعث شده بارها خودم به عنوان 
یک فیلمساز ضربه بخورم. سانس هایی که به 
من می دادند ساعت ۱۱ صبح، یک ظهر و از این 
دست ساعت های پرت بود! چطور پدر و مادر 
می توانند فرزندشان را به سینما بیاورند. هاشمی 
ابراز امیدواری کرد: کمک هایی که قرار است 
تحت عنوان صندوق پروانه ارائه شود به صورت 
حقیقی اتفاق بیفتد. اگر قرار است بنیاد فارابی 
به میدان بیاید و صندوقی راه بیندازد شاید به 
این واسطه انگیزه ای برای فیلمسازان این حوزه 
ایجاد شود. وی گفت: امیدوارم این کمک ها و 
راه اندازی چنین صندوق هایی مقطعی نباشند 
و از طرفی کمک های حقیقی برای کسانی که 
واقعا دغدغه مند این حوزه  هستند و به نوعی 

تأثیرگذارند اتفاق بیفتد.
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خبــــر

 مرکز هنر معاصر گالیسیا در کشور اسپانیا 
میزبان نمایشگاهی چندرسانه ای از اصغر 
فرهادی فیلمساز ایرانی است. به گزارش ایسنا، 
این نمایشگاه که برای اولین بار در اسپانیا برگزار 
می شود، رویکردی به جهان این فیلمساز از 
طریق سفری در بعُدی از او به عنوان یک عکاس 
و همچنین کار صحنه ای او با بازیگران در تئاتر و 
سینما ارائه می دهد. در توصیف این نمایشگاه در 
وب سایت مرکز هنر معاصر گالیسیا آمده است: 
همچون کارگردانانی چون »استنلی کوبریک«، 
»دیوید لینچ«، »آندری تارکوفسکی« و عباس 
کیارستمی، عکاسی سال ها همراه فرهادی بوده 

است. این کارگردان از دنیای تئاتر می آید، از 
این رو تعداد زیادی ارجاعات به هنر دراماتیک 
در روایت سینمایی او می بینیم. دنیاهای 
درهم تنیده این هنرمند که به قول خودش 
دور شدن از تجربه برایش خطر است، در ابعاد 
مختلف هنری در این نمایشگاه ارائه شده است. 
»پیاده رو« عنوان این نمایشگاه است که توسط 
خود فرهادی انتخاب شده و شامل نمایش یک 
اثر عکاسی در مقیاس بزرگ است که از چهار 
نقاشی دیواری در خیابان ولیعصر تهران تشکیل 
شده که در طول یکسال با کمک دستیارانش 
تهمینه منزوی و لیلا اخباری ثبت شده است. 

اصغر فرهادی، عضو افتخاری آکادمی علوم و 
هنرهای سینمایی اسپانیاست و با دو جایزه 
اسکار بهترین فیلم بین المللی برای فیلم های 
»جدایی« و »فروشنده« شناخته شده است. 
او در در سال ۲۰۱۸ با فیلم »همه می دانند« 
با بازی »خاویر باردم«، »پنه لوپه کروز« و 
»ریکاردو دارین« جایزه بهترین فیلمنامه 
و در سال ۲۰۲۱ با فیلم »قهرمان« جایزه 
بزرگ هیات داوران جشنواره کن را دریافت 
 کرد. این نمایشگاه از ۲۲ ژوئن تا ۱۰ سپتامبر 
)اول تیر تا ۱9 شهریور( در مرکر هنر معاصر 
گالیسیا در منطقه سانتیاگو د کومپوستلا برگزار 
می شود و »زارا فرناندز دمایا« و احمد طاهری 

کیوریتورهای آن هستند.

نمایشگاه اصغر فرهادی در اسپانیا

 »علی نصیریان«
 در یک فیلم کودک 

کنسرت امین بانی در 
تالاروحدت

  ساترا ۴۰ طرح سریال را 
بررسی کرد

 در سه ماه اول امسال، شورای صدور 
مجوز تولید ساترا با برگزاری ۱۱ جلسه، 
۸ فیلمنامه  تعداد ۴۰ طرح سریال، 
سریال و ۵ طرح برنامه تلویزیونی را 
بررسی کرد. به گزارش روابط عمومی 
رسانه های  مقررات  تنظیم  سازمان 
صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی 
)ساترا(، در سه ماه اول سال ۱۴۰۲ 
»گناه  کاری۲«،  سریال های »زخم 
فرشته«، »خجالت نکش۲«، »سرویس 
حوادث« و »افعی« از شورای صدور 
مجوز ساترا مجوز تولید گرفته اند و این 
شورا با برگزاری ۱۱ جلسه، تعداد ۴۰ 
طرح سریال، ۸ فیلمنامه سریال و ۵ طرح 
برنامه تلویزیونی را بررسی کرده است. 
فریدون جیرانی، محمدحسین مهدویان، 
حامد عنقا، پیمان معادی، رضا مقصودی، 
مصطفی کیایی، برزو نیک نژاد و منوچهر 
هادی از جمله اشخاصی هستند که با 
حضور در جلسات شورای صدور مجوز 
تولید ساترا به سوالات اعضای شورا پاسخ 
دادند و در نهایت موفق به اخذ مجوز 
تولید سریال شدند. سریال های »زخم 
کاری۲« به تهیه کنندگی محمدرضا 
تخت کشیان و کارگردانی محمدحسین 
مهدویان، »نیلوفر آبی« به تهیه کنندگی 
و کارگردانی مصطفی کیایی، »گناه 
فرشته« به تهیه کنندگی و نویسندگی 
حامد عنقا، »نیسان آبی۲« به کارگردانی 
منوچهر هادی، »افعی« به نویسندگی 
پیمان معادی، »خجالت نکش۲« به 
»خطبه  مقصودی،  رضا  کارگردانی 
عشق« به کارگردانی برزو نیک نژاد و 
تهیه کنندگی محمد شایسته، »سرویس 
حوادث« به نویسندگی و کارگردانی 
فریدون جیرانی از جمله سریال هایی 
بودند که در سه ماه اول سال ۱۴۰۲ 
از ساترا مجوز تولید گرفته اند. شورای 
صدور مجوز تولید ساترا با حضور اعضای 
حقیقی و اعضای حقوقی )نمایندگان 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی( به صورت 
هفتگی در ساترا تشکیل جلسه می دهد 
و طرح های سریال ها و برنامه تلویزیونی 
را بررسی می کند. در روند تنظیم گری 
تعاملی ساترا شاهد حضور نویسندگان، 
کارگردان ها و تهیه کنندگان سریال های 
نمایش خانگی در جلسات شورای صدور 
مجوز تولید ساترا و گفت وگوی ایشان با 
اعضای شورا در خصوص طرح ها هستیم.

 تنها چند روز بعد از سفر آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه آمریکا به چین و تلاش برای 
تنش زدایی با پکن، یک ناو هواپیما بر کلاس 
اتمی آمریکا وارد آبهای ویتنام شد. براساس 
گزارش اسپوتنیک، ناو هواپیما بر کلاس 
اتمی »یو اس اس رونالد ریگان« اواخر 
یکشنبه در بندر »دا نانگ« در ویتنام پهلو 
گرفت. بنا به اعلام سفارت واشنگتن در 
ویتنام، از زمان عادی سازی روابط دو کشور 
در سال ۱99۵ بعد از جنگ خونبار ویتنام، 
این برای اولین بار است که این ناو اتمی 
آمریکا وارد آبهای این کشور می شود. 
طبق این گزارش، حضور این ناو آمریکایی 
در ویتنام ۵ روز به طول خواهد انجامید 
و برنامه هایی از جمله دیدارهای نظامی و 
دیگر رویدادهای فرهنگی انجام خواهد شد. 
چین به شدت مخالف نظامی شدن منطقه 

و حضور نظامیان آمریکاست و آن را مانعی 
در تحقق صلح پایدار در منطقه می داند. 
حمایت مستمر ایالات متحده از جدایی 

تایوان و حضور نظامی آن در منطقه توسط 
چین به عنوان تهدیدی برای امنیت ملی این 
کشور تلقی می شود. این در حالی است که 

روز پنجشنبه نیز یک کشتی گارد ساحلی 
آمریکا در اقدامی تنش زا از تنگه تایوان 
عبور کرد. ناوگان هفتم نیروی دریایی 
آمریکا گفت که یک کشتی گارد ساحلی 
این کشور فقط یک روز بعد از اتمام سفر 
بلینکن به چین، از تنگه تایوان - که پکن 
مدعی مالکیت بر آن است - عبور کرده 
است. دریای چین جنوبی کانون تنش 
میان چین و برخی کشورهای جنوب شرق 
آسیاست و به همین خاطر این منطقه به 
یکی از حساس ترین و مناقشه  برانگیزترین 
نقاط دنیا تبدیل شده است. چین و ویتنام 
هر دو مدعی مالکیت بر بخشی از جزایروقع 
در دریای چین جنوبی هستند. حضور 
نظامی ایالات متحده اقدامی در راستای 
حمایت از کشورهای جنوبشرق آسیا در 

برابر چین است.

 وزارت خارجه چین به تحولات اخیر در روسیه و شورش 
مسلحانه گروه واگنر علیه مسکو واکنش نشان داد. یک 
سخنگوی وزارت خارجه چین در پاسخ به رویدادهای 
روسیه، آن را یک موضع داخلی برای مسکو خواند و گفت: 
شورش واگنر یک موضوع داخلی است و پکن معتقد است 
که روسیه می تواند ثبات ملی خود را حفظ کند. براساس 

گزارش شینهوا، این سخنگوی وزارت خارجه چین افزود: 
چین به عنوان همسایه، دوست روسیه و شریک استراتژیک 
برای دوره جدید، از روسیه در حفظ ثبات ملی و دستیابی به 
توسعه و رفاه حمایت می کند. وی همچنین تاکید کرد که 
پکن در همه سطوح تماس نزدیک و خوبی با مسکو دارد. 
روز یکشنبه در اولین نشست دیپلمات های روسیه و چین 

بعد از شورش گروه »واگنر« علیه مسکو، »کین گنگ« وزیر 
خارجه این کشور با »آندری رودنکو« معاون وزیر خارجه 
روسیه در پکن دیدار کرد. هرچند که جزئیاتی از این دیدار 
منتشر نشده است اما وزارت خارجه چین گفته است 
دوطرف درباره مسائل منطقه ای و بین المللی مورد توجه دو 

کشور گفت وگو کردند.

در اقدامی تنش زا با چین

 ناو اتمی آمریکا وارد ویتنـــام شد

وزارت خارجه چین: 
 از توان روسیه برای حفظ ثبات ملی مطمئنیم

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 پیروزی چشمگیر راستگرایان در یونان
یونان مهاجرستیزتر می  شود

 پایان شمارش آرای انتخابات دور دوم پارلمانی 
یونان نشان می  دهد که حزب حاکم این کشور با 
کسب نتایجی چشمگیر می  تواند چهارسال دیگر 
حتی قوی تر از قبل سیاست  مهاجرستیزانه خود را 
پیگیری کند. حزب راستگرای »دموکراسی نوین« 
یونان با فاصله قابل توجهی نسبت به نزدیک ترین رقیب 
چپ گرای خود یعنی حزب »سیریزا« دور دیگری از 
سیاست ورزی در این کشور را شروع کرد تا مشخص 
شود در دورانی که راستگرایان اروپایی با محوریت 
شعارهای نژادپرستانه در فضای اخیر سیاسی این قاره 
رشد فزاینده ای داشته  اند، سیاست های مهاجرستیزانه 
حزب حاکم یونان اتفاقا نقطه قوت این حزب بوده 
است. نتایج شمارش تقریبی ۱۰۰ درصد آراء نشان 
می  دهد که دموکراسی نوین به رهبری میتسوتاکیس 
موفق شده بازهم مانند دور قبلی کمی بیش از ۴۰ 
درصد آرای مردمی را به خود اختصاص دهد و سیریزا 
نتوانسته بیش از ۱۷درصد آراء را به خود جلب کند. 
در واقع آرای سیریزا نسبت به دور اول انتخابات در ۱۱ 
اردیبهشت سه درصد افت کرده است و این حزب فقط 
۴۷ کرسی به دست آورده است و در مقابل حزب حاکم 
با تثبیت پیروزی و به لطف قانون جدید انتخاباتی که 
اختصاص کرسی های بیشتر به حزب پیروز در دور دوم 
انتخابات را به عنوان پاداش مجاز می  داند، ۱۵۸ کرسی 
را مجلس این کشور را برای خود ساخته و به راحتی 
توان تشکیل کابینه را به دست آورده است. پارلمان 
یونان ۳۰۰ کرسی دارد. با وجود غرق شدن یک قایق 
پر از مهاجران و از دست رفتن بیش از ۳۰۰ نفر از آنها، 
فضایی برای احزاب چپگرا مهیا ساخت که دموکراسی 
نوین را به خاطر سیاست های ضدمهاجرتی  اش زیر 
ضرب موجی جدیدی از انتقادات خود قرار دهند، 
اما حزب حاکم توانست با تکیه بر وعده های عمدتا 
اقتصادی همچون رساندن نرخ رشد اقتصادی سالانه 
به ۳ درصد، کاهش بیکاری و معافیت های مالیات بیشتر 
رای دهندگان یونانی را مجاب کند که سیاست های 
مهاجرستیزانه  اش از عوامل کامیابی های نسبی اخیر 
اقتصاد درهم شکسته یونان است، به خصوص که به 
قول میتسوتاکیس در نطق پیروزی  اش، یونان اکنون 
یکی از بهترین عملکردها را در اقتصاد در حوزه یورو 
ثبت کرده است. شبکه خبری سی ان ان در تحلیل نتایج 
انتخابات اخیر یونان نوشت: یکی از غافلگیرکننده  ترین 
نتایج انتخابات ورود حزب کمتر شناخته شده و به 
شدت مهاجرستیز »اسپارتان« به پارلمان یونان با 
کسب 9 کرسی است. این حزب به نوعی وامدار حمایت 
طرفداران حزب »گولدن داون« با گرایشات نئونازی 
است که در دوران بحران اقتصادی اروپا بعد از سال 

۲۰۰9 شهرتی برای خود دست و پا کرد.

سرگئی لاوروف:  

   دست داشتن غرب در شورش روسیه در حال بررسی است
کوتــــاه

  وزیر خارجه روسیه بیان کرد که سرویس های امنیتی 
این کشور در حال تحقیق در خصوص احتمال دست 

داشتن سرویس های اطلاعاتی غرب در شورش مسلحانه 
اخیر هستند. »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه 
در گفت وگوی اختصاصی با شبکه روسی »راشاتودی« 
گفت: سرویس های امنیتی روسیه در حال تحقیق در 
خصوص احتمال دست داشتن سرویس های اطلاعاتی 
غرب در شورش مسلحانه اخیر در این کشور هستند. 
لاوروف افزود: »لین ام.تریسی« سفیر ایالات متحده در 
روسیه در تماس ها با مسکو تاکید کرد آنچه در ارتباط 
با تلاش برای شورش از سوی گروه واگنر در حال رخ 
دادن است، امر داخلی روسیه است. به گفته وزیر خارجه 
روسیه، سفیر آمریکا سیگنال هایی داد مبنی بر اینکه 
واشنگتن ارتباطی با این شورش ندارد و ابراز امیدواری 
کرد امنیت در ارتباط با تسلیحات هسته ای حفظ شود. 
او همچنین به سخنان »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور 

فرانسه درباره طرح شورش ناکام »یوگنی پریگوژین« 
رئیس گروه نظامی واگنر واکنش نشان داد و اظهارکرد: 
»پاریس )این شورش را( فرصتی در اختیار غرب برای 
شکست روسیه دید.« لاوروف در عین حال گفت: 
بسیاری از کشورها در پی شورش در روسیه با رهبری 
این کشور اعلام همبستگی کردند. به گفته رئیس 
دستگاه دیپلماسی روسیه، نیروهای فرانسوی و اروپایی 
کشورهای آفریقایی را رها کردند و برخی کشورها برای 
تضمین امنیت به شرکت نظامی خصوصی واگنر روی 
آوردند. وی در ادامه سخنانش بر جنگ نیابتی غرب با 
روسیه در اوکراین تاکید کرد و افزود: روابط روسیه با 
کل غرب به ابتکار این کشورها از بین رفت. وی گفت: 
آمریکا با دستان اوکراینی ها علیه روسیه می جنگد که 

نشان دهنده جانبداری و مشارکت آن است.

نخست وزیر روسیه: 
باید تمام قد از پوتین حمایت کنیم

 نخست وزیر روسیه با اشاره به شورش ارتش خصوصی 
واگنر علیه مسکو، بر لزوم متحد شدن جامعه پیرامون 
رئیس جمهور روسیه تاکید کرد. به گزارش ریانووستی، 
میخائیل میشوستین، نخست وزیر روسیه به شورش 
خنثی شده ارتش خصوصی واگنر وابسته به مسکو علیه 
دولت مستقر در روسیه اشاره و تاکید کرد که در برهه 
کنونی اتحاد جامعه و حمایت همه جانبه از ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه ضرورت دارد. میشوستین 
گفت: انسجام و یکپارچگی کل جامعه از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است. باید در کنار هم مثل یک تیم، متحد بمانیم 
و انسجام تمام نیروها را حفظ و یکپارچه از رئیس جمهور 
حمایت کنیم. باید با هم فکری، تصمیمات دقیقی برای 
تحقق اهداف موردنظر رئیس جمهور بگیریم. وی افزود: 
این روزها، کشور با چالشی آشکار مواجه شده و اقدامی 
برای بی ثبات کردن شرایط داخلی روسیه صورت گرفت. 
اعضای دولت مشغول کارشان هستند و تحت رهبری 
رئیس جمهور، شفاف و هماهنگ عمل کردند. آنها به منظور 
جلوگیری از وخیم شدن شرایط و همچنین حفاظت از 
شهروندان مقابل تهدیدهای احتمالی، در تمام سطوح، 
ثبات شرایط را حفظ کردند. نخست وزیر روسیه تاکید 
کرد: روسیه امروز، برهه ای حساس در تاریخش را پشت سر 
می گذارد. همان طور که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
تمام  تقریبا  فدراسیون روسیه خاطرنشان کرد که 
دستگاه های نظامی، اقتصادی و اطلاعاتی غرب، ما را هدف 
گرفته اند. در واقع، ما برای حق خودمان، یعنی انتخاب 
مسیر خود براساس منافع ملی و صلاح مردم مان، در نبرد 
هستیم. اصلی ترین موضوع این است که از حاکمیت، 
استقلال کشور و امنیت و سلامت شهروندان مان اطمینان 

حاصل کنیم.

رایزنی تلفنی امیر قطر با پوتین
 شیخ تمیم، امیر قطر، با پوتین، رئیس جمهور روسیه 
تلفنی گفت وگو کرد. در این گفت وگو طرفین بر ضرورت 
حل اختلافات تاکید کردند. به گزارش مهر به نقل از 
اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه تلفنی 
با تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر گفت وگو کرد. امیر قطر 
بر حمایت خود از تحرکات رهبری روسیه درخصوص 
رخدادهای ۲۴ ژوئن تاکید کرد. پوتین نیز صمیمانه 
دهمین سالگرد به قدرت رسیدن امیر قطر و همچنین عید 
قربان را تبریک گفت. طرفین درمورد ادامه یافتن تماس ها 
توافق کردند. طبق بیانیه کرملین، دوطرف همچنین به 
سطح بالایی از همکاری بین روسیه و قطر اشاره کرده و 
بر افزایش و تقویت همکاری در زمینه های مختلف تاکید 
کردند. رهبران دو کشور همچنین نتایج سفر هفته قبل 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیر خارجه 

قطر به روسیه را مثبت ارزیابی کردند.

به  »نوروز«  سینمایی  فیلم    
کارگردانی سهیل موفق و با موضوع 
نوروز کلید خورد. فیلم سینمایی 
»نوروز« به کارگردانی سهیل موفق، 
تهیه کنندگی محمدرضا نادری و 
نویسندگی حمزه صالحی با موضوع 
نوروز کلید خورد. این فیلم در مورد 
نوروز، آیین و رسوم، افسانه ها و 
اساطیر نوروزی ساخته می شود. علی 
نصیریان و شبنم مقدمی بازیگرانی 
هستند که در این پروژه حضور 
دارند. سهیل موفق پیش تر فیلم های 
»پاستاریونی« و »شکلاتی« را در 

کارنامه خود داشته است. 

 جدیدترین کنسرت امین بانی در 
شرایطی ۲۰ تیرماه در تالاروحدت 
تهران روی صحنه می رود که این 
خواننده آخرین اجرای خود را در 
تاریخ ۱۷ اسفند ۱۴۰۰ در برج میلاد 
روی صحنه برده بود. امین بانی با 
گلچینی از آثار قبلی و اجرای قطعات 
جدیدش در تهران میزبان مخاطبان 
خواهد بود. بانی گفت: تالاروحدت 
همیشه برای من یادآور نام های بزرگی 
از موسیقی ایران بوده و اجرا در این 
سالن قطعا برای من خوشایند است. 
بلیت فروشی این کنسرت در سایت 

»ایران کنسرت« آغاز شده است.

وحید ولی:
 »برو پی کارت« ضد کلیشه هاست

 تهیه کننده »برو پی کارت« درباره ویژگی های این 
مجموعه که قرار است به کلیشه های شغلی و تحصیلی 
بپردازد، اشاره کرد. وحید ولی درباره این برنامه که 
به زودی روی آنتن شبکه امید می رود به »مهر« بیان 
کرد: این برنامه ناظر به مساله هدایت شغلی و تحصیلی 
برای نوجوانان است و صرفا معرفی شغلی نیست. وی 
اضافه کرد: آمار هدایت تحصیلی در کشور ما آمار خوبی 
نیست یعنی خیلی از جوانان وارد رشته هایی می شوند 
که بعدا می فهمند نباید وارد آن می شدند. یا می بینیم 
خیلی ها وارد مشاغلی می شوند که به آن علاقه ندارند اما 
صرفا در آن شغل تحصیل کرده اند. آمار رضایت شغلی 
در کشور ما پایین است که نشان می دهد درست انتخاب 
نشده است. این تهیه کننده درباره جزئیات برنامه 
اظهارکرد: برنامه »برو پی کارت« ۲۶ قسمت است سال 
گذشته به نوعی فصل اول این برنامه را داشتیم که در 
یک ویژه برنامه پخش شد و این عملا فصل دوم است اما 
تغییر زیادی با فصل اول دارد. این فصل ۲۶ قسمت ۵۰ 
دقیقه ای است که هر قسمت ۶ بخش مختلف دارد. وی 
گفت: در هر قسمت ابتدا بخشی به اسم »از آب گذشته« 
داریم که در کل برنامه درباره ۲۶ شخصیت است و هر 
قسمت به یکی از شخصیت های مشهوری می پردازد 
که در زندگی خود چه مشاغلی را تجربه کرده اند و 
بعد به شغلی رسیده اند که با آن معروف شده اند. مثلا 
خیلی ها نمی دانند خسرو شکیبایی تا بازیگر شده است 
چه تجربه های دیگری داشته یا نادر ابراهیمی نویسنده 
مشهور چه کارهای دیگری در زندگی خود انجام داده 
است و چه مسیری رفته تا نویسنده شود یا جلال 
آل احمد را خیلی ها نمی دانند که چرم دوزی می کرده 
است. تهیه کننده »برو پی کارت« افزود: همه اینها در 
آیتم نمایشی مطرح می شود و به فراخور معرفی آن فرد 
مشهور، مشاغلی را هم که در زندگی اش پی گرفته در 
حد اشاره معرفی می کنیم که این چهره های مشهور 
چه کرده اند. این آیتم یک قالب نمایشی دارد، مثلا 
کلاه جلال آل احمد را بر سر می گذارد و به این ترتیب 
سراغ این چهره ها می رود. وی ادامه داد: در آیتم بعدی 
با فردی که شغلی و رشته ای انتخاب کرده است آشنا 
می شویم نام این آیتم »کف بازار« است و در ادامه برنامه 
آیتم های کوتاهی داریم که در هر یک به نوعی به معرفی 
مشاغل و آدم های موفق و یا غیر موفق آن رشته ها 
می پردازیم. این تهیه کننده در پایان عنوان کرد: از آبان 
سال گذشته پژوهش و بعد ساخت این برنامه شروع 
شد الان در پس تولید هستیم و از ۱۰ تیر از شبکه امید 
پخش می شود. برنامه می خواهد به کلیشه های ذهنی 
خانواده ها و جوانان درباره مشاغل و رشته های تحصیلی 

بپردازد.

سیدجواد هاشمی: 

حوزه کودک نیازمند پشتیبانی است


